
Desde 1979 en el sector de la máquina-herramienta para chapa

SERIE

HGL c/ Orión, Nave 6 - Pol. Ind. Can Parellada
08228 Terrassa (Barcelona)

Tel. 937 859 108 • Fax 937 313 746
email: info@astrida.es • www.astrida.es



Cizallas hidráulicas de corte pendular

Serie HGL
EQUIPO ESTANDARD:

• Posicionador ELGO P9521

• Tope trasero de 750 mm. sobre husillo de

bolas y escamoteable

• Contador de tiempo de trabajo

• Pedal de trabajo desplazable

• Brazo de escuadreo de 1000 mm. con escala

• 2 brazos de apoyo frontales de 1000 mm.

• Mesa de trabajo con bolas de

deslizamiento

• Protecciones traseras

• Protecciones delanteras para los dedos

• Iluminación de la línea de corte

• Normas CE

TIPO

HGL 2600x6

HGL 3100x6

HGL 3100x8

HGL 3700x6

HGL 4100x6

6

6

8

6

6

2560

3060

3060

3660

4060

1.6º

1.6º

1.8º

1.2º

1.2º

11

11

18,5

11

11

15

17

17

19

23

22

20

14

12

12

160

160

160

160

160

750

750

750

750

750

4100

5400

6400

6600

7400

3190

3690

3740

4340

4740

1225

1275

1440

1440

1490

1510

1510

1580

1580

1680

Ca
pa

ci
da

d
de

 c
or

te

Lo
ng

itu
d

de
 c

or
te

An
gu

lo

Po
te

nc
ia

 m
ot

or

Nº
 P

isa
do

re
s

G
ol

pe
s 

po
r m

in
ut

o

Ca
pa

ci
da

d 
ta

nq
ue

To
pe

 tr
as

er
o

Pe
so

 a
pr

ox
.

Lo
ng

itu
d

An
ch

o 
sin

m
am

pa
ra

s 
ni

 b
ra

zo
s

Al
tu

ra

mm mm grad. kW

≤450
N/mm2

lt mm kg mm mm mm

El diseño y las características pueden ser modificadas sin previo aviso

Características técnicas


