GIZALLAS HIDRAULICAS CORTE PENDULAR



Desde 1979 en el sector de la máquina-herramienta para chapa



SERIE

Astrida

c/ Orión, Nave 6 - Pol. Ind. Can Parellada 08228 Terrassa (Barcelona) Tel. 937 859 108 • Fax 937 313 746 email: info@astrida.es • www.astrida.es

Cizallas hidráulicas de corte pendular Serie HGL

EQUIPO ESTANDARD:



- Posicionador ELGO P9521
- Tope trasero de 750 mm. sobre husillo de bolas y escamoteable
- Contador de tiempo de trabajo
- · Pedal de trabajo desplazable
- Brazo de escuadreo de 1000 mm. con escala
- 2 brazos de apoyo frontales de 1000 mm.
- Mesa de trabajo con bolas de deslizamiento
- · Protecciones traseras
- · Protecciones delanteras para los dedos
- Iluminación de la línea de corte
- Normas CE









Características técnicas

TIPO	Capacidad de corte	Longitud de corte	Angulo	Potencia motor	N° Pisadores	Golpes por minuto	Capacidad tanque	Tope trasero	Peso aprox.	Longitud	Ancho sin mamparas ni brazos	Altura
	mm	mm	grad.	kW			lt	mm	kg	mm	mm	mm
HGL 2600x6	6	2560	1.6°	11	15	22	160	750	4100	3190	1225	1510
HGL 3100x6	6	3060	1.6°	11	17	20	160	750	5400	3690	1275	1510
HGL 3100x8	8	3060	1.8°	18,5	17	14	160	750	6400	3740	1440	1580
HGL 3700x6	6	3660	1.2°	11	19	12	160	750	6600	4340	1440	1580
HGL 4100x6	6	4060	1.2°	11	23	12	160	750	7400	4740	1490	1680